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Geneza Świąt 

Bożego Narodzenia
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Pierwsza wzmianka o Świętach Bożego Narodzenia pochodzi 
z 354 roku. Była to notatka, którą umieszczono w dziele

Chronograf, pochodzącym z 336 roku. Początkowo święto było
jedynie lokalne i obchodzono je tylko w okolicach Betlejem.

 Dopiero później tradycja zaczęła się
rozpowszechniać na Wschodzie. Na Zachodzie

natomiast przyjęło się, po ogłoszeniu przez Rzym, że
ostateczną datą narodzin Chrystusa jest 25 grudnia.

 
 Wcześniej w niechrześcijańskim Rzymie był to dzień

narodzin Mitry - perskiego boga słońca. W
średniowieczu Boże Narodzenie było świętem, które
obchodzono bardzo hucznie. Dopiero od końca XVII
wieku święto nabrało charakteru radosnego, ale też

pełnego zadumy, spokoju, melancholii.
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W Polsce koniec XVII i początek XVIII wieku to okres,
kiedy powstały najbardziej znane kolędy: „W żłobie

leży” oraz „Przybieżeli do Betlejem”. Melodia tej
pierwszej pochodzi od poloneza koronacyjnego

Władysława IV, a słowa napisał Piotr Skarga.
Oczywiście najpopularniejszą kolędą na świecie jest

„Cicha noc”, którą napisał w 1818 roku austriacki
ksiądz Joseph Mohr do muzyki Franza Xavera

Grubera.

  Powszechny jest również do dziś  zwyczaj
pozostawiania resztek jedzenia na stole, aby dusze

zmarłych mogły się w tę niezwykłą noc posilić 
i przebywać wśród swoich bliskich. Reliktem kultu

zmarłych są także niektóre składniki  potraw
wigilijnych – mak, groch i kutia- uznawane były kiedyś

za żałobne i zjadano je podczas styp zadusznych. 

Mateusz Modrzejewski

W aktualnych czasach święta
obchodzimy, stosując się do
starych tradycji-  takich jak

sianko pod obrusem czy
opłatek, którego przełamanie

jest gestem wzajemnego
poświęcenia się. Jedną 

z najbardziej znanych tradycji 
w naszym kraju jest puste

miejsce przy wigilijnym stole



S  T  R  O  N  A    S  P  E  C  J  A   L  N   A

Jak wybrać 

prezenty świąteczne?

Święta
bożonarodzeniowe to
piękny oraz magiczny

czas, lecz często
przynosi on nam

również wiele
zmartwień i stresów.

Jednym z nim jest dobór prezentu
świątecznego. Sprawia to niemały
problem tysiącom ludzi. Powodów

może być wiele: małe środki, 
 nieznajomość obdarowywanej

osoby albo wręcz przeciwnie zbyt
wiele możliwości, by postawić na tą

jedną rzecz.
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  Przede wszystkim postaraj się dowiedzieć jak
najwięcej o wybranej osobie. Jak spędza wolny

czas? Co lubi robić? Czy ma jakieś hobby? 
Te, z pozoru nieistotne pytania, mogą przynieść Ci

świetne pomysły. Możesz również skorzystać 
z Internetu, gdzie są przykładowe propozycje

upominków. Wybór prezentu dla mamy, siostry
czy dziewczyny wcale nie musi być trudny,

spróbuj postawić na klasykę. Płeć damska zawsze
jest zadowolona z biżuterii, kosmetyków lub
słodyczy. Jeśli masz większy budżet możesz

podarować vouchery np. do sklepów, salonu SPA.

 Wybór niespodzianek dla mężczyzn również
jest olbrzymi. Jednymi z najczęściej

wybieranych są akcesoria sportowe lub
gadżety dla majsterkowiczów. Jest duży

wybór rożnych rzeczy, z których na pewno
coś wybierzesz. Podobnie jak w przypadku

kobiet, na prezent dla mężczyzny także
sprawdzą się kosmetyki, książki lub płyty 

z muzyką. Jeśli druga osoba ceni
oryginalność i starania, możesz spróbować
wykonać upominek samemu- tzn. prezent

DIY.

Olimpia Dmitruk



Wśród nocnej ciszy, głos się
rozchodzi… Czyżby to nowa
reklama z najnowszymi
świątecznymi promocjami,
dzięki którym w tym roku kupisz
swoim najbliższym coś innego
niż torbę cukierków 
i kubek z uśmiechniętym
Mikołajem? Czy w końcu w tym
roku uda się uratować te święta
od całej rodzinnej gromady ze
wzrokiem wbitym w ekrany
telefonów? Święta już za pasem,
śnieg za oknem, jeszcze trochę,
a smakowity karp wjedzie na
polskie stoły.
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Problematyka

 komercyjności świąt
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Jednak najpierw, drodzy Państwo,
trzeba tego karpia zdobyć. Bądźcie

jedni dla drugich uprzejmi, serdeczni,
odpuszczając sobie wzajemnie, jak

możemy przeczytać w liście do Efezjan,
jednak zdecydowanie nie w walce 

o karpia, który zdobić będzie
świąteczny stół. A to wszystko zanim

przebrniemy przez coroczną
problematykę zakupu prezentu.
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  Później choinka, która będzie
albo za wysoka, albo za niska.

Kolejne przedświąteczne dylematy
dotyczą pytań: czy potraw na stole
będzie za mało i  czy nie zabraknie

miejsca dla strudzonego
wędrowca? W radiu wesoła

melodia kolęd rozbrzmiewa wśród
stękania półmisków

naładowanych jedzeniem. 

 
 
 
 
 

Teraz pozostaje nam tylko obejrzeć klasyk każdych świąt,,Kevina
samego w domu”.W głowie, zmęczonego świątecznym

szaleństwem, człowieka, świta tylko myśl o Nowym Roku 
i idącymi za tym postanowieniami. Koniec aktu trzeciego.

Tuż na zakręcie pozostaje nam
wysłanie życzeń świątecznych,

pierwsza propozycja proponowana
przez życzliwego wujka Google

powinna być idealna. Tanecznym
krokiem przejdziemy przez wigilię,

aby w końcu dwudziestego szóstego
osiąść w fotelu, stwierdziwszy, że już

po wszystkim. 



 Jednak w którymś momencie święta stały się listą rzeczy do
odhaczenia. Nie ma co czekać na Mikołaja wracającego 

z promocji z prezentem pod pachą, ponieważ w takie
wieczory ze spotkania powinniśmy wynieść przede

wszystkim uśmiech. Podajmy w takie dni dłoń
potrzebującym, spotkajmy się i porozmawiajmy - bez zwad,
bez pośpiechu i bez wygórowanych oczekiwań. W dobrym

towarzystwie nikt nie zwróci uwagi, że zamiast królewskiego
karpia na półmisku leży kawałek niedosmażonego łososia.
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Święta Bożego Narodzenia obchodzi się na całym świecie, gdzie
przy wigilijnym stole mówi się wieloma językami, a czasem

Mikołaj ubiera zielone szaty. Przy naszych rodzinnych stołach
zasiadają wierzący i niewierzący. Czymś, co nas łączy jest

poczucie wspólnoty i chęć spędzenia razem czasu, do tej listy
możemy dopisać także tradycje.

Zuzanna Korzębska



Witam w świątecznym wydaniu gazetki naszego Bema.
 
 

 Z racji nadchodzących świąt wypadałoby porozmawiać na
temat muzyki w tym klimacie. Polski rap niestety nie

bardzo bierze pod uwagę porę roku, święta itd. Z bardzo
prostego powodu. Jest to muzyka buntu, co za tym idzie,

gdy wszyscy śpiewają kolędy, raperzy robią swoje.
 
 

Gdy w Polsce jest -10˚C, Chillwagon robi wakacyjne hity.
Istnieje jednak grupa ludzi bawiących się w rap 

i mających pieniądze, dla których nagranie świątecznej
piosenki jest niemal obowiązkiem, ponieważ ich

odbiorcy to przedział wiekowy 8-12 lat. 
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Czy w hip-hopie są 

świąteczne klimaty?
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Mowa oczywiście o influencerach i wszystkim znanym Team X. 3
grudnia tego roku wydali oni świąteczną piosenkę we

współpracy ze znaną polską piosenkarką Margaret. „Pod
choinką” jest bardzo ciekawym przełożeniem świątecznego

klimatu na dzisiejsze standardy. W piosence możemy usłyszeć
taki wers jak: „Przybieżeli do Betlejem bentleyem pasterze” Co
oczywiście jest nawiązaniem i parodią kolędy „Przybieżeli do

Betlejem”. Trzeba przyznać że Ghost riderzy puścili wodze
wyobraźni, pisząc tekst to pasterzach jadących luksusowym

samochodem.

 
 

Z racji, iż  produkcją zajmowała
się Margaret, to piosenka jest

jak najbardziej słuchalna i
można przymknąć oko na to, że
śpiewają youtuberzy, w końcu
na sztukę trzeba mieć otwartą

głowę. Na koniec klasycznie daję
Playlistę, może nie świąteczną,
ale idealną na zimowy wieczór.

 
 

Jakub Matyjaszek
https://open.spotify.com/pl
aylist/2GZyKlUyNmaCptnG1

ziRWR?
si=36162c6f70894122

https://open.spotify.com/playlist/2GZyKlUyNmaCptnG1ziRWR?si=36162c6f70894122


Ho, ho, ho moi drodzy! 
 

 Jak każdy wie, święta są już za momencik, a każdy z nas
chciałby zaskoczyć swoich członków rodziny ślicznym 

i oryginalnym prezentem. Najlepiej owe prezenty kupić
jeszcze przed świętami, bo czeka nas dużo promocji. 

U nas w szkole temat kupowania prezentów wcześniej oraz
w promocji wzięto sobie do serca aż za bardzo. 
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Szkolne polowanie

na prezenty
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Otóż znaleźli się tacy, którzy znaleźli sobie „promocję” na
szkolny sprzęt, co nie do końca jest przyjemne, patrząc
na to, że zapasowy sprzęt kończy się, a każdy chciałby
przyjemnie popracować. Niektórzy wręcz nabroili tak

bardzo, że biedne klawiatury zostały pozbawione
przycisków. 
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 Przynajmniej mam nadzieję, że te „szkolne prezenty”
spodobają się albo przynajmniej, gdy będą nietrafione,

zostaną zwrócone.  

Życzę wam, Drodzy Czytelnicy, wesoło
spędzonych świąt w ciepłej i rodzinnej

atmosferze. Aby wasze upominki spełniły wasze
marzenia (jednak gest jest najważniejszy,

pamiętajcie) i żebyście byli zdrowi od Świąt do
końca następnego roku. Tymczasem ja będę

popijał herbatę i myślał nad nowymi tematami
dla Was. 

 
Do zobaczenia w następnym roku ;)

Jan Kaczmarek



    Cześć, jestem Adrian i chciałbym Wam opowiedzieć
trochę o królikach i o mojej przygodzie 

z nimi.  Co prawda sam opiekuję się jednym dopiero od
6 listopada, ale i tak czuję, jakbym miał go już około

rok.  
 

    Mój królik wabi się Fisia i jest samiczką. Możecie go
zobaczyć na zamieszczonym obrazku
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Królicze sprawy
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Czasami do zakupu królika
podchodzi się lekkomyślnie,
myśląc, że opieka nad nim

jest prosta. Ludzie myślą, że
to idealny prezent na
Święta, bo są to takie

słodkie zwierzątka. Otóż
nie.
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   Opowiem Wam też o różnych zaletach

mojego królika, aby ukazać jak przyjemne są
te stworzenia.  Moja Fisia załatwia się tylko 

i wyłącznie do kuwety, także nie brudzi
podłogi.  Jest ona również  bardzo rozbrykana i

uwielbia zwiedzać świat.   

Biega po pokoju prawie cały czas i zachowuje się jak mini
piesek. 

Uszacza można nauczyć rożnych sztuczek, np.: jeść z ręki,
przychodzić do właściciela lub nawet siedzieć.

 Podsumowując króliki są bardzo wymagające. Dużo jedzą,
czasami na coś zachorują i trzeba jechać do lekarza, potrafią

gryźć ubrania czy kable, ale są urocze i przyjazne, gdy je
oswoimy. Ani razu nie pożałowałem zakupu królika. Także

polecam go innym osobom.  
Adrian Wołowski



Przepis 

na pierniki
 

Święta za progiem, a co za tym idzie w kuchni będzie
gorąco. Przychodzę z propozycją, która ów gorący

żar przemieni w prawdziwy ogień. Mowa o przepisie
na proste w wykonaniu, przepyszne miodowo-

korzenne pierniczki. 
 

Składniki:
 

1 kg mąki
3 łyżki kakao

1 paczka przyprawy do piernika
4 łyżeczki sody oczyszczonej

1 kostka masła
1 szklanka cukru

0,5 kg miodu
3 jaja
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Mieszamy, a następnie dodajemy masę miodową. 
 

Ciasto wyrabiamy ręcznie do połączenia się składników.
Gotowy wyrób zawijamy w folię spożywczą i wkładamy

do lodówki na minimum godzinę.
 

 Masa może tam leżeć nawet 2 tygodnie. Im dłużej tym
lepiej.

 
 

Ciasto rozwałkowujemy i wycinamy ulubione kształty.
Pieczemy w 180 stopniach, około 10 minut.  Dekorujemy

według własnych upodobań i gotowe!
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Alicja Taraszewska



Wszystkiego najlepszego!

Redaktor Naczelna
Zuzanna Korzębska

wraz z całą redakcją!
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Drodzy Uczniowie,
Nauczyciele i Rodzice!

Życzę wesołych Świąt Bożego
Narodzenia, spędzonych w gronie

życzliwych nam ludzi. Pełnych radości 
i szczęścia.

 Chrupkich pierników oraz trafionych prezentów. 
Niech ten wigilijny wieczór wypełniony będzie

spokojem, by bez pośpiechu móc cieszyć się atmosferą
otaczającą ten wspaniały wieczór, który ma miejsce

tylko raz w roku.
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